
 

 

 
 
 

Valná hromada MAS Náš region 
9. ledna 2014 v Toužimi 

 

ZÁPIS 
Přítomní dle prezenční listiny 

 
Valnou hromadu MAS Náš region zahájila v 17.00 předsedkyně SOSL POV, přivítala přítomné a 

omluvila z účasti předsedu MAS Náš region Jana Orosze. Potom předala slovo manažerce MAS Kamile 
Prchalové, která měla připravené prezentace k činnosti MAS a dalším důležitým záležitostem 
spojeným s chodem MAS. 

 

• Manažerka MAS informovala přítomné o výhledu událostí v roce 2014. S ohledem na 
fakt, že stále ještě nejsou hotové přípravy pro plánovací období 2014 – 2020, bude 
nadcházející rok spíše ve znamení dokončení integrované strategie. 

• Dále manažerka informovala o projektech realizovaných v roce 2013: 
o MAS Náš region realizovala či stále ještě realizuje následující projekty: 

� Kraj živých vod II 
12 IT na železničních zastávkách 
33 km NS Kraj živých vod 
IT, rozcestníky, značení 
3 interaktivní odpočinková místa 
Obnova Služetínské kyselky 
Den v kraji živých vod 
Kynžvartské kyselky 
Volnočasový parčík u řeky Ohře 
Celk.výdaje: 4.161.200,- Kč 
Celk. výdaje NR: 1.208.700,- Kč 
Dotace: 1.070.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2013 
 

� Skrytá Bohatství 
Venkovské expo 
Publikace venkovské baroko 
Úterský jarmark 
Varhanní kurzy 
mapování tech. památek 
Celk. výdaje NR: 430.000,- Kč 
Dotace: 430.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2013 – 28.2.2014 
 

� Komunitní centrum Kašpar 
Stavební obnova objektu 2013 
Cyklus 10 akcí 2014 



 

 

 
 
 
 
 
Připojení elektřiny 
Připojení vody 
Nákup pozemku 
Celk. výdaje NR: 1.057.800,- Kč 
Dotace: 1.000.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2014 
 

� KŽV – Informační a prezentační kampaň 
exkurze pro ZŠ 
Den pro Náš region 
Den živých vod 
Celk. výdaje NR: 22.394,- Kč 
Dotace: 15.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2013 
 

� Obnova kyselky u Podhorního mlýna 
obnova kyselky 
umístění IT, značení NS 
Celk. výdaje NR: 107.285,- Kč 
Dotace: 85.000,- Kč 
Město Teplá: 16.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2013 
 

� Zpřístupnění zaniklé osady Umíř – realizovala obec Krsy 
naučná stezka 
bivakovací místo 
studny 
Celk. výdaje NR: 0 
 

� Cyklistická infrastruktura na území SOSL POV 
vyznačení cyklostezky 2026, doplnění stávajícího značení 
4 x odpočívadlo 
3 x stojan na kola 
uzamykatelný box na kola 
Celk. výdaje SOSL: 270.000,- Kč 
Dotace: 200.000,- Kč 
Obce a NNO: 70.000,- Kč 
ŽoP: 30.11.2013 
 

� Na kole mikroregionem Krašov 
vyznačení cyklostezky 2293 
4 x odpočívadlo 
odpadkové koše 
Celk. výdaje SO Krašov: 187.500,- Kč 
Dotace: 150.000,- Kč 
Obce: 37.500,- Kč 
 



 

 

 
 
 
 
 
ŽoP: 30.6.2014 
 

� Cyklostezka Teplá – I. etapa 
vyhledávací studie na úsek Bečov nad Teplou - Vodná 
Celk. výdaje NR: 135.000,- Kč 
Dotace: 100.000,- Kč 
Město Bečov: 35.000,- Kč 
ŽoP: 10.12.2013 

� ISÚ Kraj živých vod 
Propagační akce – Den pro Náš region 
Podklady pro analytickou část ISÚ 
Strategická a implementační část ISÚ 
Propagace – 2x noviny 
Tréninková výzva 
Celk. výdaje NR: 498.200,- Kč 
Dotace: 498.200,- Kč 
ŽoP: 28.2.2014 – 30.6.2014 
 

o Připravované projekty a podané žádosti 
� Národní geoparky v západních Čechách – PRV -  2.867.300,- Kč 
� Záchrana a obnova vegetačních prvků v hradním parku v Bečově 

  - OPŽP -  1.114.601,- Kč 
� Bečovská botanická zahrada - OPŽP - 1.414.002,- Kč 
� Obnova veřejných prostranství mikroregionu SOSL –  

OPŽP – 2.492.192,- Kč  
� Obnova krajinných struktur mikroregionu SOSL – OPŽP – 1.209.043,- Kč 
� Krajem živých vod – KK ŽP – 119.450,- Kč 
� NS Kraj živých vod – III. etapa – KK EVVO – 225.500,- 

 
o Další aktivity MAS Náš region 

� propagace regionu – noviny, mapy, letáky, plakáty, kalendáře 
� organizační zajištění akcí v obcích 
� studijní pobyt u partnerských MAS 
� založení Kraj živých vod o.p.s. 
� účast na Leader FEST 2013 – Velké Meziříčí 
� účast na ITEP 2013 
� Konference Venkov 2013 v Hranicích 
� PS PRV 2014-2020 – Mze 
� PS IROP 2014-2020 – MMR 
� Spoluúčast na zajištění konference NS MAS ČR 2014 ve Žluticích 

 

• Další informace se týkaly plánovacího období na roky 2014 – 2020 
o Příprava nového programového období EU 2014 – 2020 

Harmonogram: 
� Dohoda o partnerství ČR – EU (DoP) 

1. kolo neoficiálního dialogu s EK – zdrcující připomínky 
22. 11. 2013 – odeslána nová verze DoP do Bruselu 



 

 

 
 
 
 
 
XII/2013 – meziresortní připomínkové řízení 
I/2013 – finalizace DoP a zahájení SEA hodnocení 
31. 3. 2014 předložení vládě ČR 
 IV/2013 zahájení oficiálního dialogu s EK 

� Operační programy  
 30. 11. 2013 – předloženy poslední verze OP na MMR 
 začátek neoficiálního dialogu s EK – XII/2013 (??) 
31. 3. 2014 předložení vládě ČR 
IV/2013 zahájení oficiálního dialogu s EK 

� Schválení 
 konec 2014 (??) 

 

• Dalším bodem jednání valné hromady bylo schválení nového člena MAS Náš region. O 
členství požádal Miroslav Falkenauer za svou firmu ARBO – zahradnictví, s.r.o. 
Valná hromada o přijetí člena hlasovala následovně: 
PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení: Valná hromada MAS Náš region, o.s. přijímá za člena firmu ARBO – zahradnictví, 
s.r.o. s okamžitou platností. 
 

• Dále Valná hromada jednala o odsouhlasení podání žádosti do Operačního programu 
Technická pomoc, který pomůže MAS financovat dokončení integrované strategie a který 
bude nutné opět předfinancovat úvěrem u České spořitelny. 
Hlasování: 
PRO: 16  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení: Valná hromada souhlasí s podáním žádosti Operačního programu Technická 
pomoc, který pomůže MAS financovat dokončení integrované strategie. Zároveň souhlasí 
s předfinancováním úvěrem u České spořitelny. 
 

• Valná hromada dále vzala na vědomí, že člen MAS Vlastimil Helebrant se rozhodl své členství 
od roku 2014 ukončit. 
 

 
Valná hromada ukončila své jednání v 18.30 hodin. 
 
 
Zapsala: Kateřina Kolářová 
 
 
Ověřila: Marie Šašková 


